**Volumen Epistolarum, Qvas Romani Pontifices, Gregorivs
III., Stephanvs III., Zacharias I., Pavlvs I., Stephanvs IV.,
Adrianvs et Pseudopapa Constantinus miserunt& reges
Francorvm, Carolvm Martellvm, ...**

Gretser, Jacob

[München], 1613

Jtem exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad Domnum Carolum Regem directæ, in qua continentur gratiarum actiones, pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesiæ & de honore pallij sacerdotalis conceſſi Ermemberto ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65166](#)

meliorem faciatis Grimualdum filium Aragisi, quam
fautorem vestrum B. Petrum, clauigerum regni cœ-
lorum, eo quod ipse Grimuald⁹ in Capua, præsentibus
Missis vestris, laudabat se dicens: quia Dominus Rex
præcepit, ut qui voluerit homo meus esse, tam ma-
gnus, quam minor, sine dubio est tam meus, quam vel
cuius voluerit: quæ, vt nostris evenit auribus, optima-
tes Græcorum, in Neapoli sedentes, insultantes freme-
bant dicentes, Deo gratias, quia eorum promissa ad
nihilum sunt redacta, sed eorum cachinnos nos & sub-
fannationes, pro nihilo reputamus, quamuis ipsi Græ-
ci referebant, quia Missi Apostolici iam duabus vici-
bus sine effectu reuersi sunt. Ecce enim huiusmodi
remittimus in seruitio B. Petri Apostoli, cum vestris
fidelissimis Missis, nostros, qui vobis omnia liquidius
suggerere debeant, & quæsumus vt taliter eos, pro hac
causa disponere iubeatis, vt fautor vester beatus Pe-
trus Apostolus, secundum vestram sacram oblationem,
suscipiat effectum, vt hic & in futuro vna cum
Domina Regina vestraq; nobilissima prole, existat re-
tributor. Incolumem Excellentiam vestram gratia
superna custodiat.

*Item exemplar Epistola eiusdem Pape, ad
Dominum Carolum Regem directæ, in qua continentur gra-
tiarum actiones, pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesie
& de honore pallij sacerdotalis concessi Er-
menberto Episcopo.*

LXXXVII.

Summ. 2.
Bar. E
Gen.

OMNO excellentissimo filio, nostroq; spiri-
tuali Compatri Carolo, Regi Francorum, &
Langobardorum, atque patricio Romano-
rum,

rum Adrianus Papa. Directus à regali potentia vestra, Reuerentissimus & Sanctissimus vir, scilicet Ermenbertus Episcopus, nostrisq; adpræsentatus Apostoli-
cis aspectibus, obtulit nobis præcelsæ excellentiæ ve-
stræ, sagacissimos atque honorabiles regales affatus,
quos cum nimio amplectentes amore, regi regum, in
cuius potestate sunt omnia regna mundi, gratias egi-
mus, qui nos de vestra inclyta sospitate latos crebrò
efficit, eo quod per huius mundi regna cœlestia magis
ambire atque hæreditare concedit; per B. Petrum
Apostolorum principem de fæuitia aduersariorum
triumphantes.